
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33846 Segunda-feira, 08 DE ABRIL DE 2019

DIÁRIA
.

Portaria nº 227/2019 – PGE.G., 04 de abril de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos 
servidores Janyce Maria de Almeida Varella Neiva, Procurador do Estado, 
Id. Funcional nº 80845161/3, Thayse Evanuele de Jesus Cordeiro, Asses-
sor Administrativo IV, Id. Funcional nº 5918169/3 e Paulo Sérgio Fernan-
des do Nascimento, Motorista, Id. Funcional nº 6120016/1, objetivando 
comparecer à audiência pública na Igreja Evangélica Assembléia de Deus 
de Vila dos Cabanos, no dia 04.04.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Barcarena/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 421944
Portaria nº 229/2019 – PGE.G., 05 de abril de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 ½ diárias 
ao Procurador do Estado Wendel Nobre Pinto Barreto, Id. Funcional nº 
5930966/1, para participar de audiência trabalhista referente ao processo 
administrativo nº 201700026288, no período de 07.04 a 09.04.2019.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Altamira/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 421946

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº. 032/2019, DATADA DE 02 
DE ABRIL DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
Nº 33842, PÁG.11 DE 04 DE ABRIL DE 2019 – Protocolo:420938
Onde se lê:
(...) no valor unitário de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais), totalizan-
do o valor de R$ 1.080,00 (hum mil e oitenta reais) (...)
Leia-se:
(...) no valor unitário de R$ 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais), 
totalizando o valor de R$ 1.296,00 (hum mil duzentos e noventa e seis 
reais) (...)
BELÉM 05 DE ABRIL DE 2019.
ROSA MARIA MAIA PAES SOARES
Presidente em exercício da Fundação PROPAZ
Portaria 030, de 01/04/2019

Protocolo: 421920
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADI-
TIVO DO CONTRATO Nº11/2017 NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
Nº 33593, DO DIA 09 DE ABRIL DE 2018, PROTOCOLO Nº 298804.
Empresa: TICKET SOLUÇÕES HDTF S/A
Onde se lê:
DATA DA ASSINATURA: 04/04/2018
Leia-se:
DATA DA ASSINATURA: 03/04/2018
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
BELÉM 05 DE ABRIL DE 2019.
ROSA MARIA MAIA PAES SOARES
Presidente em exercício da Fundação PROPAZ
Portaria 030, de 01/04/2019

Protocolo: 421709
ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº. 033/2019, DATADA DE 02 
DE ABRIL DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
Nº 33842,PÁG.11 DE 04 DE ABRIL DE 2019 - Protocolo:420939
Onde se lê:
(...) no valor unitário de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais), totalizan-
do o valor de R$ 1.080,00 (hum mil e oitenta reais) (...)
Leia-se:
(...) no valor unitário de R$ 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais), 
totalizando o valor de R$ 1.296,00 (hum mil duzentos e noventa e seis 
reais) (...)
BELÉM 05 DE ABRIL DE 2019.
ROSA MARIA MAIA PAES SOARES
Presidente em exercício da Fundação PROPAZ
Portaria 030, de 01/04/2019

Protocolo: 421924

ERRATA DO TÉRMINO DE VINCULO DE SERVIDOR PUBLICADA 
NO D.O.E N°33.841, DE 03 DE ABRIL DE 2019,PAG. 11– Protoco-
lo:420426.Onde se lê:
PARTES: FUNDAÇÃO PROPAZ E LORENA MAGALHÃES TEIXEIRA
Leia-se:
PARTES: FUNDAÇÃO PROPAZ E LORENA MAGALHÃES FREIRE DA SILVA

Protocolo: 421639

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 050 DE 04 DE ABRIL DE 2019
A CHEFE DE GABINETEDA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições le-
gais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33810, de 
22de fevereirode 2019, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro 
de 2015 e ainda,
CONSIDERANDOa solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/113009. RESOLVE: 
TORNAR SEM EFEITOa Portaria nº 011 de 15 de março de 2019, publicada 
no DOE Nº 33.826, página 15 de 18 de março de 2019, a qual concedeu 
diárias a Presidente da Fundação Propaz, RAIMUNDA NONATA ROCHA 
TEIXEIRA, Identidade Funcional nº 751936/1, ao município de Santarém/
Pa,no período de 19 à 22/04/2019, com o objetivo de participar das 
Ações de Cidadania que serão realizadas através da caravana do PROPAZ/
Cidadania no município supracitado.
ROSA MARIA MAIA PAES SOARES
Presidente em Exercício da Fundação PROPAZ

Protocolo: 421953

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 119/2019 – DE 03 DE ABRIL DE 2019. 
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/131401;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora SILVIA NAZARE MENDES DE FARIAS, Id. Fun-
cional nº 4162/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lo tada 
na Diretoria de Gestão Política de Saúde Ocupacional do Servidor – DSO/
SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, período de 01 de abril de 2019 
a 30 de abril de 2019, referente ao triênio 13 de junho de 2010 a 12 de 
junho de 2013.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 03 DE ABRIL DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 421601

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 120 /2019 – DE 03 DE ABRIL DE 2019 
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Atestado Médico, de 07 de fevereiro de 2018;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora ANDRESA BARROS DE ARAUJO ABREU, Id. 
Funcional nº 5903851/2, ocupante do cargo de Gerente, lotada na Uni-
dade de Atendimento à População - Guamá – DDG/SEAD, 7 (sete) dias 
de Licença para Tratamento de Saúde, período de 07 a 13 de fevereiro de 
2019. II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a 07.02.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 03 DE ABRIL DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 421600


